
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 101/2012 

 
 
OGGETTO : 

 
L A V O R I  D I  C O M P L E T A M E N T O  P A V I M E N T A Z I O N E  

C I M I T E R O  C O M U N A L E   –  I M P E G N O  E  

L I Q U I D A Z I O N E  T A S S A  D I  G A R A   
 

 
L’anno  DUEMILADODICI  addì   VENTIDUE  del mese di  OTTOBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ; 
 
Dato atto che per l’affidamento dei lavori di completamento pavimentazione cimitero comunale 
avente un importo a base di gara pari a €. 116.26,77  è stata attivata procedura  negoziata  senza 
previa pubblicazione del bando di gara ai sensi art. 57  del  D.lgs. 163/2006 
 
Che ai sensi della  deliberazione  A.V.C.P. del 10/01/2007  e s.m.i. risulta dovuto il contributo 
di cui all’art. 1  commi  65  e67  della Legge 23/12/2006 n. 266 
 
Dato atto che il contributo, ai sensi art. 4 A.V.C.P. 03/11/2010  è determinato in €. 30,00 
 
Visto il quadro economico di progetto esecutivo approvato con determinazione  R.S.T.  n. 53  
del  30/05/2012 ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DARE ATTO che ai sensi della L. n. 266/2005 e s.m.i  è dovuto il contributo per 
l’espletamento di procedura di affidamento lavori di completamento pavimentazione cimitero 
comunale , nella misura indicata all’art. 4 delle delib. A.V.C.P.  del  03/11/2010  ed ammontante 
a €. 30,00; 
 
2) LIQUIDARE  il contributo di gara relativa all’appalto dei lavori di completamento 
pavimentazione cimitero comunale ammontante a €. 30,00 utilizzando l’apposito MAV 
predisposto dall’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici; 
 
 
3) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a €. 30,00  come da bollettino ricevuto e  
sopra è imputata all’intervento 2 10 05 01 (ex cap. 11050)   bilancio in corso ; 

COPIA 

 



 2

 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento . 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento 2 10 05 
01 (ex cap. 11050) gestione competenza 2012 e la relativa registrazione contabile. 
 
Lì  23/10/2012 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr.    

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   23/10/2012 
 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to MOSCA Antonella  

 

 
  

 

 


